
Posudek vedoucího diplomové práce  
 
Jméno diplomanta:  Bc. Michaela Drobná 
 
 

Téma diplomové práce: Finanční analýza podniku 
 
 

1. Zhodnocení významu diplomové práce 
 
Diplomová práce se zabývá problematikou finanční analýzy podniku. Diplomová práce 
postupuje od obecného vymezení finanční analýzy až po konkrétní finanční analýzu 
konkrétního podniku, což bylo cílem diplomové práce. Číselné údaje jsou velmi přehledně 
zpracovány do tabulek a grafů. 
 

 
 
2. Stručná rekapitulace obsahu diplomové práce 

 
Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena do pěti kapitol. 
 
První kapitola je věnována obecnému vymezení finanční analýzy. Jsou zde stručně 
charakterizovány účetní výkazy, uživatelé finanční analýzy, základní ukazatele finanční 
analýzy a techniky a metody finanční analýzy. 
 
Druhá kapitola pojednává o finanční analýze pomocí poměrových ukazatelů z hlediska 
vlastníka (ukazatele rentability, aktivity, tržní hodnoty a ukazatele na bázi peněžních toků). 
 
Třetí kapitola popisuje finanční analýzu pomocí poměrových ukazatelů z hlediska věřitele 
(ukazatele rentability, aktivity, likvidity, na bázi peněžních toků, zadluženosti a solventnosti). 
 
Čtvrtá kapitola je zaměřena na bonitní a bankrotní modely. 
 
V páté kapitole diplomantka provedla finanční analýzu konkrétního podniku (v DP jej nazývá 
Podnik), a to horizontální a vertikální analýzu rozvahy a výkazu zisku a ztráty, analýzu 
pomocí poměrových ukazatelů, Altmanovo Z-skóre, Index důvěryhodnosti IN95, bonitní 
model IN99, Tafflerův model, Kralickův quicktest.  
 
 
 

3. Forma zpracování tématu a práce s literaturou 
 
Práce je zpracována přehledně a názorně. Autorka  prokázala schopnost zpracovat dané téma 
při použití uvedené literatury  na velmi dobré úrovni. 
 
 



 
4. Otázky a náměty k obhajobě: 

 
1) Co vedlo diplomantku k vybrání si tématu své diplomové práce? 
 

 
 

5. Celkové zhodnocení 
 
Diplomová práce Michaely Drobné na téma Finanční analýza podniku vyhovuje požadavkům 
kladeným na závěrečné práce studentů magisterského studia Fakulty financí a účetnictví 
Vysoké školy ekonomické v Praze, a proto ji doporučuji k obhajobě před zkušební komisí pro 
závěrečné zkoušky. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 3. 6. 2011 
 
        Doc. Ing. Marie Míková,CSc. 
         vedoucí DP 
       katedra finančního účetnictví a auditingu 
                   VŠE v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Hodnocení diplomové práce 
 
 
 
 

Diplomovou práci Michaely Drobné na téma:  
 

Finanční analýza podniku  
 
 
 
 
 

hodnotím známkou 
 

 
 

výborně 
 
 

 
 
V Praze dne 3. 6. 2011 
 
 
       Doc. Ing. Marie Míková,CSc. 
        vedoucí DP 
      katedra finančního účetnictví a auditingu 
        VŠE v Praze 
 
 
 
 
 



 
 


